
 

 
 

      
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
 
Klasa: 402-07/11-01/05 
Urbroj: 2163/1-22/4-11-2 
Pula,  27. rujna 2011. 
 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
        putem                            

  Stručne službe Skupštine  
               
  Dršćevka 3 
  52000 Pazin 

        
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o sufinanciranju 9. Hand made festa 
      
 
 
 Poštovani, 
 
 
 u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 
 S poštovanjem 
 
 
 
   

                        v.d. Pročelnik 
 
 

                           Alen Damijanić, dipl.oec.  
 
Privitak: 

1. Prijedlog Odluke s obrazloženjem 
2. Zahtjev za pokroviteljstvo/sufinanciranje projekta 
3. Prijedlog Ugovora o nepovratnoj financijskoj potpori 
  

 
 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 65. Statuta Istarske 
županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09) i Odluke o izvršavanju 
Proračuna Istarske županije za 2011. godinu Klasa: 400-08/10-01/03; Urbroj: 2163/1-
01/4-10-17 od 13. prosinca 2010. godine, Župan Istarske županije je dana 07. 
listopada 2011. godine donio 
 

ODLUKU 
o sufinanciranju 9. Hand made festa 

 
 
1. Istarska županija odobrava zamolbu Udruge za razvoj gospodarstva i kulture 

RAZVOJ za sufinanciranje održavanja 9. Festivala ručnih izrada, maštovitosti i 
dizajna – Hand made festa, s ciljem očuvanja tradicijskih zanata, obrta i običaja, te 
promocije tradicije, kulture i gospodarstva. 

 
2. Udruzi RAZVOJ se odobravaju namjenska sredstva za sufinanciranje održavanja 9. 

Hand made festa  u iznosu od 45.000,00  kn. 
 
3. Za sredstva iz toč. 2 ove Odluke koja su osigurana na poziciji  797 – Tekuće 

donacije za sajmove i ostale manifestacije , razdjela 014 Proračuna Istarske 
županije za 2011. godinu,  bit će potpisan Ugovor o nepovratnoj financijskoj 
potpori.  

 
4. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Ugovora 

iz točke 3. ove Odluke  i za praćenje namjenskog utroška sredstava.  
 
 
 
Klasa: 402-07/11-01/06 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 07. listopada 2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
             ŽUPAN 
         Ivan Jakovčić 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Udruga RAZVOJ, Lj. Posavskog 11, 52100 Pula,   
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za gospodarstvo IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 



O B R A Z L O Ž  EN J E 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ 
 
 

 Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09), članku 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 
10/09) i Odluci o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 2011. godinu Klasa: 400-
08/10-01/03; Urbroj: 2163/1-01/4-10-17 od 13. prosinca 2010. godine 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
 

 Udruga za razvoj gospodarstva i kulture RAZVOJ organizira 9. Festival ručnih 
izrada, maštovitosti i dizajna – Hand made fest, koji će se održati u razdoblju 21.-23. 
listopada 2011. u Puli. Očekuje se sudjelovanje oko 200 izlagača iz Istarske i ostalih 
hrvatskih županija. 
 

 Osnovni cilj organizacije ove manifestacije je očuvanja tradicijskih zanata, obrta 
i običaja, te promocija tradicije, kulture i gospodarstva. Izlaganje je za  mnoge 
sudionike stvarna prilika za testiranje vlastitih poduzetničkih ideja i spremnosti za 
pokretanje poslovanja, te upoznavanje i umrežavanje sa ostalim poduzetnicima. 

 Suorganizatori sajma su Istarska županija, Grad Pula, Ministarstvo 
gospodarstva, rada i poduzetništva, Hrvatska gospodarska komora i Turistička 
zajednica Istarske županije. 

 Donošenjem ovog Akta i sufinanciranjem iz Proračuna Istarske županije, 
omogućit će se provedba planiranih aktivnosti organizatora  i samo održavanje 
tradicionalne gospodarske manifestacije. 
 
  

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
 
 Financijska sredstva za provedbu ove Odluke u iznosu od 45.000,00 kn  su 
osigurana na poziciji 797 – Tekuće donacije za sajmove i ostale manifestacije   razdjela 
014 Proračuna Istarske županije za 2011. godinu. 
 
 

IV. TEKST NACRTA AKTA 
 
 
Prijedlog Odluke s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta. 

  
 
 
 
      
ISTARSKA ŽUPANIJA, Pula, Flanatička 29,  koju zastupa župan Ivan Jakovčić; OIB: 
90017522601 (u daljnjem tekstu: Županija) 



i 
RAZVOJ – Udruga za razvoj gospodarstva i kulture, Ljudevita Posavskog 11, 
Pula; OIB: 84937983453 koju  zastupa predsjednica Lela Blekić (u daljnjem tekstu: 
Udruga) sklopili su                            2011. godine  
 
 

UGOVOR O NEPOVRATNOJ FINANCIJSKOJ POTPORI 
 

Članak 1. 
 
Županija daje, a Udruga prima, namjenska sredstva iz Proračuna Istarske županije u 
iznosu od 45.000,00 kn za sufinanciranje održavanja 9. Hand made festa. 
 
Sredstva će se isplatiti iz pozicije 797 – Tekuće donacije za sajmove i ostale 
manifestacije razdjela 014 Proračuna Istarske županije za 2011. godinu, sukladno 
ostvarenju proračunskih prihoda. 
 

Članak 2. 
 
Županija će sredstva u iznosu od 45.000,00 kn doznačiti Udruzi na žiro-račun 
br.:2402006-1100458634 otvoren kod Erste & Steiermärkische Bank d.d. 
 

Članak 3. 
 

Udruga će doznačena sredstva koristiti namjenski za troškove manifestacije navedene 
člankom 1. ovog Ugovora o čemu će izvijestiti Županiju. 
 
Prilog izvještaju treba  biti ugovori ili računi o izvršenim uslugama. 
 

Članak 4. 
 
Nadzor utroška namjenskih sredstava  je u nadležnosti Upravnog odjela za 
gospodarstvo Istarske županije. 
 

Članak 5. 
 
Eventualne sporove ugovorne strane će nastojati riještiti mirnim putem. U protivnom 
iste će rješavti nadležni redovni sud. 
 

Članak 6. 
 

Ovaj Ugovor je sačinjen u četiri (4) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna strana 
sadržava po dva (2). 
 
   Udruga RAZVOJ 
      Predsjednica 
 
       Lela Blekić 

                 ISTARSKA ŽUPANIJA 
                  Župan  
     
             Ivan Jakovčić 
 
                 Klasa:  402-07/11-01/05 
                 Urbroj: 2163/1-22/1-11- 

 


